



TÜRKİYE HİLÂLİAHMER MECMUASI

**YÜZ YİRMİ SEKİZİNCİ
SAYI**

ONÜÇÜNCÜ YIL

15 İkincikânun 1933

ANKARA

BU SAYIFADAKİ YAZILAR

- 1 — *Tayyare Kongresi münasebetiyle.*
 - 2 — *Harp ve Kadın.*
 - 3 — *Çocuklara ve ilk gençliğe ait müşahedeler.*
 - 4 — *Diş sürmesinden doğma feiâketli vak'alar.*
 - 5 — *Gençlik Salibiahmeri nedir ?*
 - 6 — *Hilâliahmer haberleri.*
 - 7 — *Fransızca Kışım.*
-

Dere edilmeyen evrak
tade edilmez

Türkiye

Mekale ve i'ânlar Ankarada
HİLÂLİAHMER MECMUASI
müdürlüğüne gönderilmelidir,

Hilâliahmer Mecmuası

ANKARA

Telefon nûmerosu 3922

Merkezi Mmumi tarafından iki ayda bir neşr olunur.

Tayyare Kongresi Münasebetiyle

Geçen hafta toplanan Tayyare Cemiyetinin kongresi, Başvekili-miz İsmet Paşa hazretlerinin gayet ehemmiyetli ve kıymetli bir nutkunu bize dinlemek ve okumak fırsatını verdi.

Hilâliahmer Mecmuasını alanlar bilirler ki hemen hemen üç sene-denberi hava ve kimya harpları meselesi hakkında âdetâ okuyucularını bıktıracak derecede devamlı ve musir neşriyatta bulunduk. Bu neşriyat Tayyare Cemiyetinin vasıtai neşri efkârı bulunan (Havacılık ve Spor) mecmuasının sayfelerinde ve bazı İstanbul gazetelerinin (Askeri Makaleler) serlevhası altındaki sütunlarında yer buldu, ve tehlikenin büyüklüğü ve dehşeti hakkında okuyuculara bir fikir vermeğe çalışıldı. Tayyare Cemiyetimizin Reis Muavini muhterem Şükrü Beyefendi kongre azalarına verdiği konferans ile bu meselenin ehemmiyetini bütün vuzuh yle gözümüzün önünde canlandırdı. Cenevrede toplanan silahları bırakma konferansının kimya harbini tetkika memur ettiği mütehassıslar komisyonunun tetkikatında vardığı netice bizi bu büyük mesele hakkında tekrar bir kaç söz söylemeğe mecbur etti. Bu husustaki Anadolu Ajansının telgrafını aynen yazıyoruz:

«Cenevre 5-12- 2 Anadolu Ajansı: Kimyevi ve bakteryolojik harp komitesi bütün memleketlerin mütehassıs ve âlimlerinden mürekkep bir meclisten kimyevi harbin bilfiil menedilmesi imkânı hakkındaki mütalaalarını sormuştu. Mütehassıslar bir rapor neşretmişlerdir.

Bu raporda; kimyevi ve bakteryolyjik harp hazırlıklarını menedecek ameli bir usul mevcut olmadığı beyan edilmektedir.

Rapora göre harbe mahsus hususi mermiler ve aletler mevcut de-

ğildir. Binaenaleyh bazıları münhasıran kimyevi harba mahsus olan kimyevi maddelerin iymalini mene imkân yoktur.

Raporda netice olarak bunların iymâlinin menedilmesinin de kimyevi harp hazırlıkları için bir mania teşkil edemeyeceği beyan olunmaktadır. Bu gibi maddeler kolaylıkla ve süratle ve ticaret âleminde münteşir iptidai maddelerle iymâl olunabilirler.

Nihayet askeri kıtaatı kimyevi harba alıştırmak için talimler yapılmasını menetmenin de bir kıymeti yoktur.

Filvaki bu talimlerin yerine süratle başkaları ikame olunabilir ve iktihamı kabil olmıyan hiç bir müşkül arz etmez.

Raporda kimyevi harp hazırlıklarının menine matuf tedbirler tavsiye edilmediğinden dolayı teessüf izhar olunmaktadır.

Sulh zamanında sarfedilen gayretler muhasamat başlar başlamaz kimyevi sanayiın harp sanayiine inkılâp etmesine mani olamaz. Bütün kontrollar kimyevi hazırlıkların ortaya çıkmasını değil ancak bu harbin ortaya çıkmasını tehire yarayabilir.»

Mütehassıslar hava ve kimya harbının önüne geçilemeyeceğine kanidirler. Bunun esbabı mucibesini tetkik selahiyetimiz haricinde olduğundan biz bu tehlikeye karşı ancak korunmak çarelerini düşünmeyi ve bu mesele etrafında efkârı umumiyeyi hazırlamağı bir borç biliriz. Avrupa siyaset ufkı 1914 senesi yazını en parlak devir telakki ettirecek kadar kararmıştır. Amerikaya olan borçlar meselesi, Mançuri meselesi Almanyanın dahili vaziyeti iktisadi sıkıntılar her biri ayrı ayrı tetkik edilecek olursa siyaset âlemi için birer mühim mesele addedilecek hadisat, birer cüzü değil kül halinde çihan sulhunu tehdit edecek şekil aldı. En pasifist telakki edilen milletler bile dişine kadar silahlanmak mecburiyetinde bulunuyor. Bu tehlike karşısında bizi en fazla menfaattar eden nokta hava ve kimya harbına karşı korunma meselesidir. Cemiyetimiz hava ve kimya harbi meselesine dair bundan uç seneye evvel Beynelmilel Salibiahmer komitesi tarafından mütehassıslara yazdırılmış bir eseri tercüme ettirerek bastırmış ve aynı zamanda da mecmuasında neşrettirmişti. Her nedense bu faideli eseri okuyanların adedi maalesef pek azdır. Biz bu rağbetsizlikten yılmadık, neşriyatımıza devam ettik. Memleketin bütün mesuliyetini omuzunda taşıyan Başvekilimiz bu meselenin ehemmiyeti üzerinde uzun uzadıya ve haklı olarak durdu ısrar etti. Bugün hava ve kimya harbi tehlikesine karşı bütün varlığımızla korunmak luzumu günün meselesi oldu. Bu münasebetle, aklımıza gelen bir nokta üzerinde efkârı umumiyeyi tetkika davet ediyoruz: On senedenberi memleketin birçok yerlerinde hususiyle hükûmet merkezi bulunan Ankarada senelik devlet bütçesi-

nin iki üç misli tutarı kadar milyonlarca lira sarfedilerek umumî ve hususî inşaat yapıldı ve yapılmakta devam ediyor.

Gazetelerde okuduğumuza göre Dahiliye Vekâleti yeni bir ebniye kanunu lâyihası hazırlamış ve meclise sevketmiş ve aitt olduğu encümende tetkika başlanmış. Binaenaleyh bu kanun layihası projesinde hiç olmazsa bundan böyle yapılacak resmî ve hususî binalarda hava ve kimya harbine karşı korunma yerleri bulundurmak için lazımgelen kuyudat konsa ve şimdiye kadar yapılmış binaların mahzenlerinde bir hava bombardımanına karşı korunma yolunu temin için lazım gelen tadilatın vücuda getirilmesi için kanunî mecburiyetler ihtas edilse.

Bundan maada Avrupanın muhtelif yerlerinde yapıldığı gibi bizde de tayyare filolariyle hücum manevraları yaptırılarak halkın bunlardan korunması yolu gösterilse.

İşte tetkikini istediğimiz bu iki nokta hakkında mütehassıslarımızın miymarlarımızın nazarı dikkatini celbeder ve bu hususta bize gönderecek mütalaalarını mecmuamızda kemali memnuniyetle neşredeceğimizi vadeyleriz.



Harp ve Kadın

Muharebeler artık eskisi gibi hükümdarların ordularıyla karşılıklı çarpışmaları değildir. Yirminci asırda harp demek, muharip milletlerin ordularından mada, bütün varlıklarıyla, tükeninceye kadar didişmeleri demektir. Kimyagerler, mühendisler, profesörler, sanatkârlar cephede ve geride, meslekleriyle harbe iştirâk ederler. Harbın yardım beklemediği sınıf yoktur. Meselâ umumî harp, kadınların erkekler gibi büyük fedakârlıklar göstererek sıhhi ve sınaî sahalarda çalışmalarını ve hatta çocukların bile Salibiahmer işlerinde ellerinden gelen yardımı yapmalarını icap ettirdi[1].

İstiklâl mücahedesinde ise, kadınların sade sıhhi sahada değil, daha büyük yararlıklar göstererek cephede erkeklerle aynı safta harbettiklerini görmedik mi? Bütün bunlar harbin, bir milletin her sınıfından, her unsurundan gayret bekliyen bir vaziyete haline geldiğini gayet vazih olarak ortaya koyuyor.

Sulh devreleri harba hazırlık devreleri demektir. Çarpışmaktan bezen dünya, yine ölümle kanla halledile gelecek ihtilâflara doğru gidiyor. Ne kadar iyi görüşlü ve barışıklıksever olursak olalım, yakın veya uzak bir atide çarpışmaya mecbur kalmıyacağımızı kim temin eder? Binaenaleyh vazifelerimizi hatırlayalım ve hazırlanalım..

Bu vazifeler nelerdir? Gençlerimizin harp hazırlıkları kâfimidir? Hepimiz biliyoruz ki istikbal harplarında kullanılacak ölüm vasıtaları günden güne daha kalakbalık ve daha müthiş bir hâle geliyor. Bilhassa hava ve kimya harbî hazırlığı Avrupa devletleri arasında bir müsabaka hararetiyle ilerliyor. Bütün devletler bir yandan kimya harbını, yani zehirli gazlarla şehirleri bir anda mahvedebilen harbî güya muhibbi beşer bir edâ ile menetmeğe uğraşıyorlar gibi görünürlerken diğer taraftan bu harbin vasıta ve imkânlarını çoğaltmaktan geri kalmıyorlar. Böyle vaatlere kanmıyan ve hakıykatı olduğu gibi gören milletler zehirli gazlardan, hava hücumlarından korunmayı askerlerinden mada sivil halka da öğretiyorlar. halka maske takmağı, gazların nufuz edemeyeceği yerlere iltica etmeğı talim ediyorlar.

Avropa mecmualarında okuyoruz: bir çok milletler mektepli ço-

[1] 127 inci nüsha: Gençlik Salibiahmeri Nedir ?

cukları harp ensasında en faydalı hale getirecek temrinlerle hazırlıyorlar: Meselâ bir şehre ansızın tayyareler gaz atmıştır. Kaçamıyarak baygın bir halde kaldırımlara serilen halkı sedyelerle toplamak, ilk tedavilerini yapmak, maskelerle mücehhez imdat kollarının vazifesi değildir? İşie o imdat teşkitâtı tabiiki askerlerden değil, kız erkek mektep çocuklarından, henüz yaş itibariyle cepheye gidemiyenlerden müteşekkildir. Bu gibi işlerde yalnız mektep çocukları değil, gücü kuvveti yerinde bütün kadınlar vazife alıyorlar. Bizim kadınlarımız balkan harbinde, bilhassa umumî harpte hasta bakıcılık yaptılar, evlerinde camaşır dikmek, iane toplamak suretile çalıştılar.. Fakat bu işlere evelden hazırlanmış değildiler. Yarınki harplarda kadınlarımız camaşır dikmek, hasta bakmak gibi kolay işlerle değil muhakkak ki daha ağır ve yapılması için uzun uzun hazırlanmak icap eden vazifelerle karşılaşacaklardır. Onun için hava ve gaz muharebeleri hakkında verilen konferanslara, yazılan yazılara alâka göstermek bile, deruhte edilmesi muhtemel bir vazifenin ilk kulak dolgunluklarıdır; Kadınların çalışacakları en mühim saha harbin sıhhi cephesi olduğuna nazaran, hazırlık devresi olan sulh zamanında askerlik öğrenen gençler gibi hanımlarımız da müstakbel vazifeleriyle biraz meşgul olmalıdırlar. Bizde gençleri askere çağıran bir teşkilât gibi hanımları da hasta bakıcılık ve harp vazifeleri öğrenmeğe davet eden bir teşkilât yoktur. Bu, içten gelen bir hevesle kendi kendine yapılacak bir iştir. Her hanım kendi ihtiyariyle civarındaki hastahannede, dispanserde ayda bir kaç saat bu gibi işlerle uğraşmak için imkân ve vesait bulunabilir. Bazı şehirlerdeki kadın birlikleri bu hazırlıklara önayak olmalıdır. Bilhassa İstanbuldaki kadınlar birliği meşgalelerine böyle ciddi ve neticeli teşebbüsleri tercih etse fena mı olur? Lisan bilen kadınlarımız bu mevzu üzerinde yazılmış ve Avrupa'daki buna benzer hareketleri izah eden yazıları okumak isterlerse, kendilerine memnuniyetle rehberlik ederiz. Kadın birliklerinde haftanın bir kaç saatini bu kabil müsahebelere tahsis ederek tettebbuatını diğer hanımlara izah edecek hamiyetli ve iyi görüşlü kadınlarımızın yakın zamanda faaliyete geçeceklerine eminiz.

Bizde fena bir itiyat olarak her hamlenin başında resmî makamâtı görmek alışkınlığı vardır. Teşebbüsü şahsî göstermekten adeta çekiniriz. Hükûmetin tatbikini sıraya koyduğu bin bir meşgalesi arasında teşebbüsü şahsî ile başarılabilecek işlere müzaheretten başka bir şey yapacak vakti yoktur. Kadın birliklerinin bu işi benimsemelerine ve azalarını sevketmelerine samimiyetle muntarız.

Çocuklara ve ilk gençliğe ait müşahedeler, düşünceler.

Bir milletin gençliği o milletin kendisidir. Mazi dediğimiz dün ile istikbal dediğimiz yarını nefsinde birleştiren millet ferdi bizim genç diye tavsif ettiğimiz vatandaşdır. İşte bunun içindir ki bugün, dünya yüzünde cemiyet var fert yok nazariyesinin taraftarları git gide ekseriyet teşkil etmeğe başlıyor gibi görüldüğü bu devirde, her devlet adamının düşüncesi ancak bir tek noktaya ehemmiyet ve dikkatini teksif ediyor: Gençliğe...

Her hangi telâkki, her hangi nazariye ve her hangi imana müstenit olursa olsun cemiyet hayatile yakından alâkadar olan insanlar, mektep adamları, memleket adamları, ruhi ve cismani varlığı idare edenler gençlik için onu kendi tarafına almak için çalışıyor. Bugün memleketlerinin kanunlarını nizamlarını gençliğe ve onun ihtiyacına uygun bir hale sokmak için çalışanların adedi az değildir. Adetleri, hatta urfu memleketi adeta tesbit eden amiller arasında gençlerin de büyük bir hissesi vardır.

Herkes kolaylıkla takdir ederki üstünde yaşadıkları vatanın nefislerine tahmil ettiği her hangi bir vazifeye, gerek bu saheye gerek öteki saheye ait olsun gücü yettiği kadar hüsnü ifaya çalışmış dünün adamları yarının adamı olan gençliğe dikkat ve alâka ile bakmaktadır. Kendilerine tevdi edecekleri vazifeleri asrın ve umumî manasile geniş muhitin icap ettirdiği kudret ve kifayetle ifaya muktedir olduklarını görmek isterler. Adeta bir hudut nöbetçisinin nöbetini arkadaşına tevdi ederken duyduğu endişeye benzer bir his ile dünün adamları da gençlerin yüklendikleri vazifeleri başaracaklarına dair bir imanın kendilerinde uyanmasını dilerler. Küçük çocuklar ise yarı gayri şuuri, yarı şuuri dünkülerden fazla onlara ezher cihet yakın olan gençliğin tesiri altındadırlar.

Bütün bu vakıalar bu bedihiyat şunu isbat ediyor, yine şu bedihi neticeyi meydana koyuyorki asıl millet gençliktir. Onun bedeni ve ruhi terbiyesidir ki o milletin istikbaline ve bakasına kefil olacaktır.

Bu sahifelerde her hangi bir fırsatla gençliğin içtimai terbiyesinin zamanın icabatı olan bir genişleme ve derinleşme devrine girmiş

bulunduğuna işaret ettik. Bir milletin terbiyesi demek olan bu yetiştirilmenin eskilerin, dünkülerin zannettikleri gibi şu nezaretin, bu idari teşkilâtın ellerine tevdi ile işi bitmiş addetmek mümkün olmadığını ısrar ile zikretmiştik. İdeal vatan ancak idealist fertlerin beraberce yaşadığı topraktır. Böyle bir ülkede her fert yanındakinin iyiliği ve fenalığı ile alâkadardır. Kendisini yalnız kendi çocuğunun değil, komşusunun çocuğunun da efalini kontrol etmekle mükellef görür. Bu umumî alâkanın bir memlekette vücudunu kabul edince enaniyet davasının, hamakat ve cehalet ifadesinin tezahüratından başka bir şey olamayan benim çocuğumdan sana ne kazıyyesinin binnefis ortadan kalkmış bulunacağı tabiidir.

Muaveneti içtimaiyenin mühim bir tezahür ve faaliyet sahası da zan ediyoruz ki bu mütekabil kontrol ve mütekabil eyileştirmek gayretidir. Bu ise sevgi ve mütekabil hörmetle kabildir. Resmi teşekküllerin, idari tedbirlerin tesir sahası haricinde kalan ve bazen de kalması icap eden bir çok faaliyetler vardır ki bunları mütemeddin milletler ve memleketler halkı ifa eder. Memleketimizde bir çok hayırlı hayır cemiyetlerinin teessüs edebilmiş olması bizim de artık şuurlu bir şekilde, dinî itikatların fevkinde bir idrak ve teyekkün ile bu içtimai faaliyet vadisine atılmış olduğumuzu tebşir etmektedir. Her ferde düşen vazife bu teşekküllerin sayılarını meşkur kılacak onları daha fazla bir semereyi mümkün merteye kısa bir zamanda verdirebilecek bir umumî manevi saha hazırlamaktır. Bu saha ise ancak her vatan-daşın kendisini bu sahayı ihzar etmekle manen mecbur addetmesile mümkün olabilir.

Gençliğin ve çocukların muhiti bazılarımızın zan ettikleri gibi münhasıran mektep ve onun bağçesi değildir. Şayanı memnuniyettir ki bu telakkiye yer verenlerini miktarı günden güne azalmaktadır. İşte bu telekkinin yerine kaim olan sağlam ve nafi düşünce iledir ki vucutlarını büyük bir memnuniyetle kayıt ettiğimiz içtimai hizmet dövizile müesses cemiyetler vucut bulmakta ve hüküm sürmektedirler.

Çocuklarımızda ve gençliğimizde hangi hislerin daha fazla tenmiye edilmesi hangi faziletlerin daha ziyade inkişaf ettirilmesi lâzım geleceğini hiç şüphe yokki selahiyettar makamat tetkik ve tespit etmiş ve aynı zamanda lâzım gelen tedbirlere tevessül eylemiştir. Ancak her vatandaş gibi bizim de yevmi hayatımızda tesadüfen rast geldiğimiz bazı noktalarını sık sık tekerrür etmiş bulunması ve her şehir çocukları üzerinde şayanı hayret bir sedakate müşabehe arz etmesi dolayısıyla bir müzahabeye zemin teşkil edebileceğini düşündük. Bahususki bu dikkatimize çarpan noktalar bir çok medenî memleketlerde gençlik salibi ahmeri namı altında teazzuv etmiş teşekküllerin üzerlerinde çalıştığı noktalardır. Bu noktaların bir sihrbaz kerametile derhal tetkik olunup mukabil tetbirlerle izale edilemeyeceği

tabiidir. Çünkü bu işaret etmek istediğimiz hususiyetler ferdî ve içtimai seciyyeye ve ahlâka ait tecellilerdir. Bunların mühim bir kısmının mekteplerde ve kulüplerde tenmiye edildiği veya gayri muvafık olanlarının izaleye çalışıldığı cümlece malumdur. Yalnız şu kadar varki bu müessiselerin hududu fealiyeti haricinde kalan ve ana babaların ya görmedikleri veya görüp te ehemmiyetini ihmal ettikleri için aldırış etmedikleri noktalar vardır. Bunlardan bir kaç danesini gelişi güzel arzedeceğiz. Şunu da ilâve etmek lâzımdırki bu tesadüf ettiğimiz vakaların niçin hadis olduklarını ve bunun her memlekette sık sık hadis oldukları için bizim çocuklarda fazla bir manaya hamledilmesi icap edip etmiyeceğini değil sadece bunların hadis olmaları dolayısıyla içtimai teşkilâtımıza kuvvet vermek ve gençlik içtimai teşkilâtını tarsın etmek lüzumuna işaretir.

Bilfarz hepimiz görüyoruz ki çocuklarda küçük yaşda ağızlarında sigara içerek dolaşan çocuklar mevcuttur. Bu çocuklar sokak sokak koşarak bir oyun yeri aramaktadır. Belki çoğu oyun yeri ve oyun imkânı aradığını bile fark etmiyecek kadar bu küçük serserilik hayatına alışmışlardır. Onlara tabii gelen bu hayattan dolayı bu küçükleri muahezeye hakkımız yoktur. İçlerindeki tabii ve zaruri oyun ihtiyaçlarını dinlendirmekten başka bir şey düşünmeyen bu yavruların sokaklardan kurtarılması için onlara oynayacak yerler yapmak lâzımdır. Bu yerleri filan veya filan vekâletten istemek filan veya filan cemiyetten kuru kuruya talep etmekle ve bu taleplerin zaruri itazarlarına izhar telehhüf etmekle geçiştirivermemek lâzımdır. Niçin, bilfarz bir şehrin muayyen mıntakasinda oturan ebeveyn misafirlik ve sair eğlence nevinden sayılabilecek meşgalelerle vakitlerini ve nakitlerini israf edebiliyorlar da kendi çocuklarının da oynayabileceği bir kum bahçesi tesis edemiyorlar? Devlet veya belediye makamâtının bu husustaki fedakârlığı en geniş bir düşünce ile ancak bu yolda teshilât göstermekten, şayet kendi tasarrufunda böyle bir yer mevcut ise bunu kârsız ve belki de ancak zarar etmeksizin vermeden ibaret kalacaktır. Böyle bir teşebbüs için ne cemiyet teşkil ve tesciline ve ne de uzun uzadıya nizamnameler münakaşasına lüzum vardır. Müteşebbis bir iki aile için ön ayak olabileceği her hangi bir niyet ve biraz fikri - takip ile bu iş vücuda gelebilir. Dikkat edersek görürüzki bu arabalar arkasından koşan, sokak taşları üzerinde oyun imkânı arayan yavrular temiz ve terbiyeli dediğimiz, vakti hali yerinde, ailelere de mensupdurlar.

Bu sahada atılacak ilk adımların, öyle zannediyoruz ki çok derin ve şamil bir manası olacaktır. Bu adım yalnız filan mıntaka sakinlerinin çocukları için fedakârlık yapmış olduklarını değil memlekette bu vadide eser yapılabileceğini isbat etmiş olması itibarile mühimdir. Bir mıntıkada, bir mahallede muhtelif meslek erbabı oturur ve bu muhtelif

meslek erbabı babalardan her birisi o mıntika çocuklarının bahçesine şu veya bu şekilde bir hediye ve fedakârlık yapabilir. Yeter ki bu ruh bu azim ve bu arzu o mahalle sakinleri arasında vücut bulsun. Diğer yabancı memleketlerde deniz aşırı ülkelerde yaşayan hemşehrilerinin vatandaşlarının iztiraplarına, ihtiyaçlarına cevap verebilmek için neler ne gayretler sarfedildiğini düşünürsek bizim de aynı mevki ve mahallede oturan vatandaşlardan bir kaçının ön ayak olarak diğerlerini bu işlere doğru ikaz etmesini, götürmesini beklemek vazifemizdir. Ne kadar maddi düşünülürse düşünülün bahsa mevzu aldığımız çocukların ebeveynlerinde içtimai vahdet ve teavün hislerinin ne kadar eksik olduklarını bir an için kabul etmiş olsak bile unutulmamalıdır ki bir defaya mahsus olmak üzere yapacakları bir fedakârlık onların çocuklarına almış oldukları oyuncakların bir danesinden belki fazla bir yekûn tutmayacaktır. Pek tabiidir ki böyle bir birlik ve beraberlik hissiyle meydana gelen bu oyun meydanının hüsnü idamesi çok sehil bir şekilde müemmen demektir. Şunu da düşünmek lâzımdır ki ana babalarının el birliği ve kalp birliğiyle yapmış oldukları bu oyun yerinde oynamak o civar çocukları üzerinde bu meydana her hangi bir hükûmet emrile bir gün hazır yapılmış bulmaktan daha fazla yapar. İhtimal çocuklar bunu her an düşünmezler fakat muhakkaktır ki gayri şuuri de olsa onlarda ki “Bv yer bizimdir.” hissi onları birbirlerine bağlar. Bu beraber yaşamak beraber ve müstakbel sevişmek hislerini çocuklarına gösteren babalardır ki hakiki bir vatandaş vazifesini ifa etmiş at ve itibar olunabilirler. Garipdir ki her mahallede oturan ebeveynin bilhassa memur ana, babaların hemen hepsi pek alâ vatani malûmat nedir bilir. Pek alâ hepsi de neler yapılması lâzım geldiğini idrak eder, fakat yapılmasını arzu ettikleri bu işleri kendilerinin yapabileceklerine pek akıl erdiremezler. Bu çekinme daha ziyade dünkülerin onlara verdikleri terbiye ve talim tarzının kusurudur. Zira dünküler onlara vatandaş malûmatı vermiş fakat vatandaş terbiyesi vermemiştir. Bu terbiye ise bir tek cümle ile gayesi ifade edilebilen bir terbiyedir: Memleketin her ferdini o suretle yetiştirmek ki o fert memleketin işini kendi işi bilsin ve kanunun gösterdiği yollarda memleketin işine iştirak etsin.

Bunun içindir ki hepimiz yapılması lâzım olan bütün bu işleri tekrar etmek bunları tabii bir iş halinde ki en tabii cemiyet vazifeleridir, yakınlarımıza belletmek mecburiyetindeyiz. Vatandaşlar aktif yani yalnız faal değil aynı zamanda müteaddi hareketler yapan insanlar sınıfına yükseltmeliyiz. Bu terbiye ise mektepde verilebildiğinden daha bin kat fazla geniş muhitte verilir. Çocuk da esas onun tabii olarak cemiyete ait olduğu hissini uyanması ve bu hissini de tenmiye ve takviye edilerek tabi nevama başka dürlü olamaz bir hale gelmesidir. Bu gibi bir tek bahçeden ileride bu bahçelerde yapılacak mini mini bir istirahat salonu, bir çocuk mütalea salonu v. s. doğabilir. Bu

ruh müsbet şekiller alarak eserler halinde memlekete yayıldığı gün ufak ufak şikâyetler halinde içimizde bir hoşnutsuzluk menbaı olan bir telakkiyi kökünden kazıyacaktır. Abur cubur okuyan çocukların kontrolü, bunların gelişi güzel manasız oyunlar oynamaları, aralarında ki geçimsizlikleri kontrol etmek kolayca kabil olacaktır. Daha böyle binlerce ufak tefek işler hepimizin teker teker yapamayacağımız fakat beraberce çok kolayca başaracağımız işler vardır ki bunların ifasile çocuklarımıza karşı olan borçlarımızı yapmış telâkki edebiliriz.

Bu gibi oyun bağçelerinin mevcut mekteplerin bağçelerinde mi tesis edilmesi lâzım geldiğini ve bu suretle bilvasıta kontrol imkânını yaratılacağını yoksa diğer bir şekilde mi bu işe bir hal çaresi bulunması mümkün olduğunu erbabı ihtisas ile selâhiyettar makamâtın müsellemlerine bırakıyoruz. Halkımız artık kendi kendine yardım etmeğe başlamalıdır. Zira hepimiz itirafa mecburuzki sokaklarda gördüğümüz bu manzaralar ana ve babaların bin zahmetle verdiği mekteplerimizin bin zahmet ve fedakârlıkla tenmiye ettiği terbiye semerelerini çocuklarımızın yollarda ve sokak üstlerinde düşürüp kaybetmektedirler.

Spor hayatımızın yanlış anlaşılmış zihniyetle her husustaki kontrolsuzluk acılarını her baba çekiyor. Memnuniyet ve şükranla görüyoruzki hükümetimiz artık bu sahaya lâzım gelen salim istikameti vermek için müdahale etmiştir. Ancak bunu halkımızın takviye etmesi lâzımdır. Herkes bilirdi Spordan maksat seciyyeli centilmen dediğimiz insan tiplerinin yetişmesine çalışmaktır. Halbuki tozlu sokaklarda futbol oynayan çocukların birbirlerine bila sebep tekme attıklarını görüyoruz. Bunlar tabiidirki büyüdükleri zaman en ufak bir infial vesilesile yekdiğerinin şeref ve haysiyetlerine taarruz etmekten çekinmezler. Binaenaleyh çocuklarımızın oyun yerlerine oyun tarzlarına aldırış etmemek onların maddeten ve manen malûl yetişmelerine göz yummak demektir. Bu sahada yaptığımız dikkatsizlikler herhangi bir medenî memleketin içtimai basiretinde derin düşünceler tevhit edecek mukabil tedbirler aldırarak kadar büyüktür.

Ümit ederizki tek misal ile işaret etmek istediğimiz ferdi içtimai yardım faaliyetine olan ihtiyacımız ve bunun azemeti bir az anlaşılmış oluyor.

B. T.

Diş sürmesinden doğma felâketli vak'alar

"Föy dijiyen e medsin popüler,, den

Hekimler, küçüklerde diş sürmesi (Dentition) unvanı verilen hastalıklara ammenin atfettiği ehemmiyeti herkesten iyi bilirler. Bu o derecededir ki, ilk yaşı n hemen bütün hastalıklarının sebepleri diş sürmesine isnat olunur. Hipokratik zamanlardan beri derinden derine kökleşmiş olan bu akide, asırlarca ve modern zamanların fecrine kadar hüküm sürmüştür. Hekimler bile münakaşe etmeden bunu kabul etmişlerdir.

Bu diş sürmesi hastalıklarının, diş sürmesinin hiç bir alup vereceği olmıyan büsbütün başka bir menşei olduğunu göstermek için son müdekkiklerin meydana çıkması iktiza etmiştir. Fakat, modern fikirleri ammeye kabul ettirmek büsbütün başka bir iş tir ve bu kadar kuvvetli teessüs etmiş, bir ceryanı aşmak neticesine ancak devamlı bir mücadele ile varılabilir. Vak'ada, eger zamanımızda bu diş sürmesi hastalıkları akidesi eskisi gibi kuvvetli değilse, bunu, aksiameli vücuda getirmek ve bilhassa umumiyetle ammeyi ve bu arada hassatan anneleri tenvir etmek için hekimlerimizin sarf ettikleri gayrete medyunuz.

Diş sürme hastalıklarına olan bu şayanı teessüf inan, çok defa hakiki felâketlere sebep olmuştu; halâda olmaktadır. Vakide, birçok ana, babalar, inanılmaz bir zaaf la, çocuklarında müşahade ettikleri teşevvuüşleri dişe hamlederler ve hastalık süratle meş'um avakibe varabilen müsibetli bir ilerleyiş arz etmeden endişeye düşmezler.

Bazı kere, vahim gastro-entérite'den dişler mesul tutulur; bu bir ilet tirk i vaktinde tedavi edilirse, belki müsait bir seyir takip edebilecektir, adı bir girip, ilkten dişlere hamlolunur; zatürree ihtilâtı tezahür edince hekime koşulur, fakat çok geç. çok defa, neşvünümanın durması kusmalar, hazım bozuklukları, humma hamleleri, yahut deride sivilceler hep diş sürmesine hamlolunur. Bütün bu ahvalde, dişin rolü ancak ana

ve babanın hayalinde mevcutturki, onlar bu suretle doğru, istemeden çocuklarının sıhhati ile oynarlar. Hatta diş sürmesine isnat olunan ve hançere ispamozlarına, yahut havale illetine varan sinir bozukluklarında sebepleri büsbütün başkadır.

Bu şayanı teessüf akide, eğer daima hastalığın başlangıcında teka-bül eden bir diş indifai mevcut olursa bir hakikatı ihtiva edebilir. Halbuki alelumum böyle bir şey vaki değildir. Bu, ana babayı, çocuklarının diş sürmesinden hasta olduklarını beyan etmekten menetmez; Bazı defa bir annenin size kemali ciddiyetle, üç aylık yahut daha küçük olan çocuğunu dişlerinin rahatsız ettiğini söylediğini işidirsiniz.

Meseleye yakından bakarsanız, görürsünüz ki diş etleri tamamen normaldir; faakat gripten, yahut bağırsak iltihabından, yahut falan veya falan marazdan muztariptir.

Bütün bunlar, diş sürmesinden doğma vakaların asla mevcut olmadığı neticesini çıkarmayı ve hastalığın bütün tesirlerini inkâr etmeyi mucip olurmu?

Tamamile aşikârdır ki, vakaların pek büyük bir kısmında diş iltihapları, bir fiziyoljik fiildirki mevzuu veya umumi biç bir müellim aksilamelle terafuk etmez. Diğer taraftan, daha az kat'i bir hakikat değildir ki bazı kimselerde bu fiziyolojik fiil, bazı vakalarla terafük edebilir. Lâkin bu takdirde hakikat olan ve asla vahim olmayan vakalar mevzubahisdir.

Bu tehlikesiz vakalar, mevcut olduğu zaman, hummada daima asabi menşedendir. Bu, bol salyalanma, parmakları ısırma, şedit ve sebep-siz krizler suretinde tecelli eder; bazı defa çocuğun karakterinde değişiklikler yaparak onu mırıltıcı çabuk öfkelenir, ve ağlar hale getirir. Bütün bunlar, dişler etleri yarıncaya geçer.

Hazım cihazı rahatsızlıklarında müşahede olunabilir, küçük, diş etleri şiş ve az veya çok müztarip olduğu için, kendisine verilen bulamacı yemek istemez; ne derece az asabi tabiatda olursa olsun, yemekte imsak eder ve bu yüzden zorla besleneceğinden bazı defa dışarı çıkmaz. pek nadiren hazım bozuklukları müşahede olunabilir; bazı çocuklarda, dişin indifaında, bir kaç gün için karın ağrıları olur.

Nihayet bazı defa diş çıkarma ile beraber olan hafif bir bronşitle nöbet öksürmelerini dişlere isnat etmek kilasik bir şeydir. Eğer bu tesadüfi veya mürafık bir nezleden mütevellit değilse, sadece buğazı tıkayan tükürük artması ile izah olunurki, bu tıkanış neticesi olarak çocuk bu fazla ifrazatı çıkarmak için öksürmeğe mecbur olur.

Bu muhtelif hastalık arazı, geçici yahut devamlı bir nöbetle müte-rafık olabilir. Bu nöbet dişin çıkmasıyla beraber düşer.

Diş sürmesinin başlıca vakalarını işaret ettik; zira bu ahvalde felaketli vakalardan bahsedilmekte mübalağa olunmaktadır. Bunlar, bir defa nadirdir ve istisnadan başka bir şey değildir. İstisnalı olmakla beraber, Çocuklarının marazî aksülamellerinin ehemmiyetsizliği hakkında cesaretsiz ve korkak ana babaları temin etmek için dikatlerini bunlar üzerine celp eylemek muvafıktır. Bundan başka, bu muhtelif vakaların dişten ileri geldiğini ancak küçük hastayı çok inceden inceye muayeneden sonra ve müteakiben geçireceği ahvalin kaydı ihtirazisi ile kabul eylemek icabeder.

Çocuk patalojisinde diş sürmenin rolüne ait akideyi bir dereceye kadar izaheden pek az malûm bir vakıa vardır. Filvaki, az veya çok uzun bir nöbetli maraza mübtelâ bir genç çocukta sık sık, bir veya iki dişin seri ve bazan vakitsiz indifai görülür. İşte beş yaşında bir çocuk ki Broncho-pneumonie esnasında alt ön dişlerini çıkarıyor. İşte bir başkası vahim bir kızamık geçirirken ön azı dişlerini zamanından evvel çıkarıyor.

Bu vakıalara bakarak farz ve tahmin olunabilirki, diş hamleleri. bilzat hastalıkların baisi veya vesilesidir. hakikatte, aşikârdırki, bu ahvalde diş indifai hastalıkta ikinci derecedir ve bu diş (bulbe) leri karşısında tahrik edici bir rol gibidir; kezaik bazı defa deride, saçlarda veya tırnaklarda malum rolü oynar.

Onun için hekim, diş hastalıklarının menşei hakkında bu derece mühim olan akideye karşı sistematik bir surette muhalefet etmeli ve sık sık tamir kabul etmez felâketlere sebep olacağı için iktidarında olan bütün vesaitle mücadeleye gayret eylemelidir. Şayet diş sürmesi mevcutsa, şayet görülen rahatsızlıklar onun kadrosuna dahil oluyor, şayet çocuğun mükerrer muayenesi neticesinde bir başka sebep meydana çıkmamışsa, hekim, pek istisnai olarak, küçük hastanın, arzettiği rahatsızlığı dişe hemledebilir.

Dr. Eug. Mayor

(İsviçre Salibiahmer Mecmuasından)

HİLÂLİAHMER'e verilen en küçük bir iane bile şükran
ve minnetle kabul olunur.

Gençlik Salibiahmeri nedir?

Bası geçen sayımızda

Takip edilen üç hedef: İşte Gençlik Salibiahmerinin takip ettiği üç esaslı hedef: Hıfzıssıhha lehine propaganda, içtimai terbiye, beynelmilel hayırhahlık. Bu programı daha yakından tétkik edelim:

Hıfzıssıhha: Bu broşürü okuyanlar eğer talebelik hatıralarına avdet ederlerse mekteplerde hıfzıssıhha olarak öğrendikleri şeylerden hafızalarında ne kaldığını kendi kendilerine sorabilirler. Zannediyoruz ki, hakikaten mektep programı içinde bunun kadar talebeler tarafından ehemmiyet verilmeyen bir ders yoktur. İşte Gençlik Salibiahmeri tarafından katiyetle meydana çıkarılan ve şayanı memnuniyet neticeler elde edilen mesele, bu, daimi hıfzıssıhha tatbikatı meselesidir. Her şeyden evvel içtinap edilmesi lâzım gelen şey, çocukta aksül-amel uyandırmadan ve kendisinden hiç bir gayret beklemeden onu yoran, hıfzıssıhhanın tedrisidir. Bu pek doğru olarak tesbit edildiği veçhile, meselâ dişlerini temizlemeğe hiç arzusu olmıyan çocuğa, onları fırçalamağı öğretmek, bir işe yaramıyor. Gençlik Salibiahmeri, açık hava hayatı, oyun sahaları, tatil kampları, banyolar gibi metotlarla çocuğu temayülâtının müsaâdesi nisbetinde harekete mecbur ederek hıfzıssıhha kaidelerini zihnine yerleştirmek usûlünü nazarı dikkate aldı ve çocukların hıfzıssıhha kaidelerini bellemeleri ve itiyat halinde kazanmaları için sarfı dikkat eylemelerini tevhit eden müsabakalara benzer "sıhhi oyunlar,, ihdas etti. Diğer taraftan sıtmanın şiddetle salgın olduğu bir çok Balkan memleketlerinde çocuklara bu hastalığın intişarına sebebiyet veren haşeratın rolü izah edildikten sonra, çocuklar bataklıklara gaz dökmek veya büsbütün kurutmak suretiyle haşeratla mücadeleye giriştiler ve aynı zamanda Salibiahmerin, çocukların alakasını celbe muvaffak olduğu sıhhi hareketlerin adedi sayılamıyacak kadar çoğaldı. Zâten Balkan çocukları mektep binasının nezafetine, içme suyunun tevziatına, umumî yolların ilh.. Sıhhate muzır olmamasına dikkat ederler. Artık çocukların iştirâk ve iyice tatbik ettikleri bu faydalı işleri unutmalarından korkmağa mahal yoktur.

Dahası var: Bu gibi umuma mütaallik bir işin inkişaf ve muvaffakiyetiyle alâkadar her çocuk komşusunun veya arkadaşının bu işe

lâkayt kalmasına tahammül edemez. Zira Gençlik Salibiahmeri onlardan her birine :

«Sâde temizlik kâfi değildir. Bedenini terbiye et.. Sıhhatın onunla kaimdir.. Sonra, arkadaşın da temiz olmalıdır. O da kendi bedenini terbiye etmelidir.. Aynı zamanda senin sıhhatna müessir olabilen onun sıhhatı da beden terbiyesine bağlıdır.» Diyor. Bundan sonra lâkayt mektepliler tashihi hâl ediyorlar ve propagandacı oluyorlar. İşte bu suretle Gençlik Salibiahmeri, çocukları her an ahlâkî kaidelere, yekdiğerine yardım etmeğe, sağlamlaşmağa davet ediyor.

İçtimai terbiye: Eğer hıfzıssıhha, vücudun sıhhatı ve heman heman iddia edilebileceği gibi ruhunda sıhhatı için zaruri olan birinci şarsa, bu kâfi değildir. Zira çocuk için milli bir Salibiahmer Cemiyetinde azalık sıfatı esasen çocuğun içtimai terbiyesi için âmildir. Herkes orada mes'uliyet hislerinin mebadisini ve vazifelerinin vicdanî mahiyetini idrâk eder ve bu keyfiyet bir komiteye iştirake davet edilmekle veya bir grup şefi olarak tanınmakla tahavvül eder. Gençlik Salibiahmerinin gayesi çocuk teşekküllerine, arkadaşla ve cemiyeti beşeriyeye nasıl faideli olunabileceğini öğretmektir. Her memleketin âdet ve düşünüş tarzlarına göre kendilerine bu yolda bir çok imkân bahşedilmiştir. Fakat her zaman hâkim olacak düşünce aynıdır: birbirine yardıma alışmak, ferağat ve merbutiyet göstermek. Bütün bu teşekküller siyasi ve dinî bir bitarafılığı kat'i bir kaide olarak kabul etmişlerdir.

Bu vadide çocukların bihakkın şayanı dikkat teşebbüsleri o kadar çoktur ki misâl göstermek hakikaten müşkül bir iş oluyor. Gittikçe inkişaf eden dikiş ve elişleri atelyelerinde çalışan genç mekteplilerin mahsulü mesaileri olan muhtelif eşya sergilere gönderiliyor. Bu eşya fakir çocuklar menfaatına satılıyor veya onlara tevzi ediliyor. Ekseriyetle işletilen bağçelerde yetişen çiçekler ve sebzeler yine muhtacı muavenet çocuklar menfaatına satılıyor. Kanadanın yalnız bir vilâyetindeki Gençlik Salibiahmeri azaları hummalı faaliyetleri sayesinde dört sene de 2586 alil çocuğun cerahî masrafına yardım edebilmişlerdir. Diğer bir vilâyette ise 40 yataklı bir hastahane inşası için icap eden parayı toplamışlar ve çalışmalarını bu hastahanenin masrafının teminine hasretmişlerdir.

Bu paraların çocuk velileri tarafından temin edilmediği muhakkaktır. Gençlik Salibiahmerinin en esaslı prensiplerinden bir tanesi de ne kadar az veya çok olursa olsun toplanan paranın çocukların gayretinden hasıl olmuş bulunmasıdır. Bu teşekkül iane ve buna mümasil vasıtaların aleyhtarıdır, zira bunlar terbiye ve ahlak üzerine müessir bir mahiyettetirler. Çocuklardan istenilen sadaka değildir. Bundan mada, verilen ehemmiyetsiz paranın sadaka telekki edilmesi, «la Rochefoucauld» un söylediği gibi, verende vazifesini yaptığı ve ileride

kendi düşgünlüğüne de yardımı olacağı zehabını tevlit ediyor ve böylelikle hakikaten fakir ve yardıma muhtaç olmaları tembelliğini idâme ediyor.

Filhakika haizi ehemmiyet olan şey, çocukların, bu işlerin kendi mesai ve fedakârlıklarından husule gelmiş olduklarını bilmeleridir. Meselâ Filipin adalarındaki Gençlik Salibiahmeri çocukları, sırf kendi gayretleri ile epeyce bir meblağ biriktirdiler. Bu para ile yalnız 1924 senesi zarfında 229000 çocuğun dişlerini tedavi eden seyyar diş klinikleri vücade getirildi. Çekoslovakya'da « Gençlik Dernekleri » mekteplerinin duvarlarını resim ve oymalarla örterek süslemeye çalışıyorlar. Fakir meskenlere çiçek yetiştirip götürüyorlar, yollara boylu boyuna meyve ağaçları dikiyorlar.

Norveçin uzak bir köyündeki çocuk gurupu, azalarının topladığı para ile, bir hekime danıştıktan sonra, lüzumlu ilâçlar, pansıman ve ilk imdat levazımı satın alıyor. O köyde hekim ikamet etmediği için köylülerden biri ağır denmiyecek surette hestalanınca, köy hocası telefonla doktorun tenbihat ve vesayasını talep ediyor ve çocuklar ilâç almak için skilerle kasabaya iniyorlar, ekseriya çok uzak mesafeler katediyorlar. Diğer yerlerde çocuklar, çocuk sanatoryom ve hastahanelerine de yardımlarını esirgemiyorlar ve diğer memleketlerdeki Gençlik Salibiahmeri azası olan çocuklara Noel ve yeni sene hediyeleri gönderiyorlar. Meselâ Amerikan « Gençlik Dernekleri » 1925 senesi Avrupalı arkadaşlarına 10000 kutu hediye gönderdiler. Mesailerini hayvanlara fena muamele edilmesini menetmek için de istimal ediyorlar. velhasıl o kadar geniş olan bu faaliyeti bütün tafsilâtıyla bu broşüre dercetmek için imkân bulamıyacağımızı biliyoruz.

Yalnız hatırdâ tutmak lazımdır ki, bu mütenevvî teşebbüsât arasında umumî bir fikir etrafında toplanmış, bilhassa safiyane ve müessir olanlar da vardır: El birliğiyle çalışma, etrafa matuf yardımlar gibi.

Fakat başka bir netice daha vardır. Gençlik salibiahmeri çocuklara sıhhi kaidelerin tatbiki lüzumunu öğretip onları içtimâî faidesi olan bu işe iştirak ettirince, bundan yalnız mektepliler değil, ebeveynleri de müstefit oluyor. Fakat, çocuk ekseriya cahil bir muhit içinde bulunuyor. Bütün isteklerine rağmen etrafının mutaassıp ve eski göreneklere tabi mülâhazaları arasında mahbus kalıyor. İşte o zaman çocuk mükemmel bir propağanda vasıtası olur. Söyliyebileceklerini bidayete ihmaleden ebeveyn, yavaş yavaş gördükleri misale uymağa başlarlar. İşte Gençlik Salibiahmeri bu neiceyi istihdaf etmediği halde bu suretle de, faideli bir hizmet iyfa edebilir.

Beynelmilel Hayırhahlık: Mahaza Gençlik Salibi ahmerî bunlarla faaliyetini nihayetlenmiş addetmez. Bilâkis, eğer dünyadaki

küçük mektepliler, arzı ihata eden böyle bir zencir, sevinç dolu bir halka teşkil edeceklerine, etraflarını mahdud ve manialara çevrilmiş görse-lerdi, çocuklara müşterek mesai ve birbirlerine yardım kaidelerinin öğretilmesi faidesiz kalacak ve tanışıp sevişmeleri mümkün olmi-yacaktı.

Mesele o kadar mühimdir ki, bütün memleketlerdeki muallim ve mü-rebbiler "bir çok milletlerin yekdiglerine karşı duydukları haksız ve manasız nefret ve düşmanlık hislerinin, ekseriyetle çocuklukta iktisap edilen fikir ve düsturların uzak bir neticesi olarak,, telekki edilmesinde mutabıktırlar. (1)

Bâtıl fikirleri kökünden kaldırmak, daha iyisi bu fikirlerin doğmasına mani olmak ve ekseriya (büyüklerin) derin surette aralarını açan kav-galardan çocukları kurtarmak, onları birbirleriyle anlaştırmak, kendile-rine aralarında müteakıl sevgi ve hürmet beslemeleri için zemin hazır-layarak bilâkis nefrete mahal olmadığını göstermek suretiyle, başarıla-cak mükemmel bir eser vardır. Bu da saydığımız teşebbüslerin temâdi ve hitama ermesi değildir? Bir memleket çocukları arasındaki içtimâî terbiyeye veçhe veren hüsnü niyet ve sevgi, diğer milletlerin çocukla-riyle mücadele için değil, fakat semeredar bir müşterek mesai etrafında toplanmak için icap eden beynelmilel hayırhahlığın hazırlığı demek değildir?

Elbette, Gençlik Salibiahmeri milletler arasında adâvet doğuran hisle-ri kaldırdığını veya kaldıracak bir hale geldiğini iddia etmiyor. Bu iş tabiiki iktidârının fevkindedir. Fakat birbirlerini arayan hüsnü niyetlere yardım etmek arzusunda olduktan maada insani barışıklığın temini gibi büyük bir eser için bütün kalbiyle ve bütün iktidariyle uğraşan bânilerin arasında bulunmağa katıyen azmetmiştir.

İnsani Barışıklık diyoruz, bu, zâifin kavî muvacehesinde tezellülü, haksızlık ve tecavüzleri mütavaatla kabulü demek değildir. Bu nevi sulhcülük, tecavüze uğrayanın kalbinde kendine hürmet ettirmesi için iktisabı kuvvet etmek arzusuyla neticelenen bir gazez ve kin do-ğuracak acı bir istihzadan başka bir şey değildir. Barışıklık, herkesin komşusuna hürmeti ve tanımayı ve kendilerine karşı tam müsavat üzre açık muameleyi ve kuvvete güvenerek tezellüle düşürmemek his ve düşüncesiyle hareketi tazammün eder.

İşte Gençlik Salibiahmeri, burada, ve her şeyin eskisi gibi kalaca-ğını iddia edip mesâisini sâfiyet ve tahayyülat şeklinde görenlerin (Scepticisme)i ile karşılaşacaktır. Onlar, içinde yaşadıkları dünyayı bu hale getiren âlim ve mütefekkilere, her zaman istihza ettikleri hayal-

(1) Beynelmîlel darülfünunlular ittifakının Cemiyeti Akvam için aktettiği Kongre : Cenevre Eylül 1932

perestlere, ne kadar medyun olduklarını kendi kendilerine sorsalar daha iyi ederler. (Hayalperest.. İşte mahdud kafaların büyük istidatlara fırlattıkları en çok işitilmiş bir hakaret kelimesi.) diyen Anatol Frans: (Siyaset adamları büyük mütefekkirleri işte bu suretle ta'rif ederler.) cümlesini de buna ilâve ettikten sonra diyor ki: (Beyhude hakaret.. Hayalperesti terekki prensibinin en başında gelir. Geçmiş zamanların hayalperestleri olmasaydı insanlar hâlâ büyük bir sefâlet içinde, çıplak mağaralarda kalacaktı. Hayalperestlerdir ki ilk (Cité) lerin hututunu çizmişlerdir.) Fakat karânlıktan kurtulup uzakta gördükleri aydınlığa doğru ilerlemek istiyen insanın fikrine hiç bir kıymet takdir etmeyerek düşüncelerini batıl formüllerle işkâl edenler en muzir hayalperestler değil midir.

Bu " hayırkâr iş " te Gençlik Salibiahmerinin hissesi nedir? O dünyanın muhtelif memleketlerindeki çocuklar arasında, kıymeti bütün muallimlerce tastik edilen bir muhabere tesis etmiştir. Onun mevcudiyetinden evel birbirleriyle hiç münasebettar olmıyan bu çocuklar arasında tevhit ettiği dostluk ve muhabbet bağları, şu veya bu işleri yaptırmak veya yapmağa mecbur oldukları şeyleri işaret etmek suretiyle değil bilâkis onları yapacakları işte tam manasiyle serbest ve doğrudan doğruya kendi sevki tabiilerine bırakmak suretile hasıl olmuştur. Muhaberat şahsi değildir. Sınıflar arasında yapılır. Bunlar hakkında çocuklara rehberlik etmek hocalara düşen bir vazife ise de onlar hiç bir zaman çocuğun yerine kaim olamazlar. Gençlik Salibiahmeri, çocukta « mesuliyet » hissi uyandırmak arzusunda bulunduğu ve mesuliyetin serbesti ile müterafık olduğunu bildiğinden evvelâ çocuğa tam bir hurriyet bahşetmek ister.

Mektepler arasındaki muhaberat vasıtasıyla gönderilmiş mamulâtın tenevvuu bu prensibin anlaşılmış ve tatbik edilmiş bulunduğunu sara-haten gösterir. Bir çok çocuk gurupları iycat kabiliyetlerini sarfederek memleketleri hakkında pek çok malûmatı muhtevi ve fotoğraf, kart postal, elle yapılmış resimlerle dolu albümler tertip ederek, onları bu hediyelerin geldiği memleket hakkında malûmatı olmıyan binlerce kilometre uzaklardaki çocuklara gönderiyorlar. Diğer bir takım çocuklar, birbirlerine düşünce ve hayatlarını ekseriya çok safiyane bir eda ile ifade eden mektuplar gönderiyorlar. Bu yazı yazma hareketleri, çok zeman çocuğun lisanı maderzadı ile mektepte okuduğu ecnebi lisanı üzerinde cümle teşkili hususunda temrin yapmasına yarıyor. Yazılan mektup artık kat'i şeklini alınca, muhteviyatının tefsiri ve faidesi cihetinden çocuklara bir derslik münakaşa ve fikir yürütme fırsatı verebilir ve küçük mektepliler böylelikle içinde bulundukları köyün ufuklarından daha ilerileri olduğunu öğrenerek uzaklarda, kendi dille-riyle konuşmıyan fakat kendileri gibi hisseden ve dostluk ellerini uzatan arkadaşlarını düşünürler.

Diğer taraftan harbi kaldırmak istiyen bir çok iktisadiyatçılar muharebenin artık ne galip nede mağlup için bir faide temin etmediğini gösterdikleri zaman yalnız beşeriyeti alâkadar eden hisleri düşünüp insan ruhunun diğer cephelerini bırakıyorlar. Bizden evel de tesbit edilmiştir ki, milletler, ellerinde birer bilânço olduğu halde harp etmiyorlardı ve eğer menfaatlar dolayısıyla uyuşmak mümkün olabiliyorsa da ihtirasat yüzünden bu uyuşma nadiren kabildir. Lâkin umumiyetle bazı şahısların indinde, gizli ve tatmin edilememiş bir kahramanlık hevesi ve daha canlı bir hayat ihtiyacı vardır. Bu hisler, kin ve ihtiras gayelerine hasredilirse, halkı harbe sürükleyebilir.

çocukların, mâcera romanları okumayı sevmelerinden bilhassa onlarda da, kahramanlık ihtiyacı, sarfı kuvvet arzusu olduğunu anlıyoruz. Gençlik salibiahmeri, bütün bu çocuklara, yevmi hayat içindeki vazifelerden, tatbiki daha az şatafatlı fakat daha kıymetli kahramanlık mevzuları elde edilebileceğini göstermek işini üzerine aldı ve çocuklara başkalarına müfit olmak için serbestçe hareket etmek fırsatını bahşile onlara (şampiyonu) olabilecekleri bir gayeyi telkin ettiği zaman yalnız sarfı kuvvet etmekten başka bir şey istemiyen bu faaliyete bir hedef vererek çocuklara iltirap ve sefaletle mücadele de muzafferiyetler kazanmalarını öğretiyor.

Sonu gelecek sayıdadır

Hilâliahmer haberleri

Taşköprü kazasının Örhenli köyünde 5-10-932 tarihinde çıkan bir yangında evleri yananlara ilk imdat olarak Hilâliahmer tarafından 250 lira tevzi edilmiştir.



Orhaneli kazasının Ramazanlar köyünde de bir yangın çıkmış ve epey cezarar yapmıştır. Harikzedelere yardım için Orhaneli Hilâliahmer Şubesi 100 lira tahsis etmiş ve bu yardım parasına Merkezi Umumimizce de 100 lira ilâve edilmiştir. Para Kaymakam beyin riyaseti altında toplanacak bir heyet vasıtasıyla en ziyade muhtacı muavenet olanlara tevzi edilecektir.



Bolunun Belkaraağaç harikzedelerine Bolu Merkezinde pul parası olarak mevcut bulunan paradan 100 lira dağıtılmasına karar verilmiştir.



İçel Vilâyetinin Eleski köyünde şiddetli yağmurlardan zarar gören 14 ev halkına 10 ar lira dağıtılmasına karar verilmiştir.



Geredenin Yakaboy köyünde yangın gören on beş aileye Gerede Şubesindeki 100 kilo zahıyre ile Merkezi Umumiden 150 lira gönderilerek dağıtıtılmasına karar verilmiştir.



Resim kısmımızda fotoğrafını koyduğumuz rahmetli Türkmen oğlu Yusuf ağa vefatından evvel Ankara İkinci noteri vasıtasile cemiyetimize dört yüz lira teberru için bir vasiyyetname yapmıştı.



Geçen birinci Teşrinde rahmeti rahmane kavuşan bu hamiyetli vatandaşın resmini şükranla derceyledik.



Hilâliahmer müsamerelerinde ve gerekse cemiyetimize ait bilecümle hususatta fevkalâde yararlığı görülen Trabzon belediye Komiseri

Mümtaz beyin resmini kısmı mahsusumuzda büyük bir şükranla derçeyliyoruz. Merkez umumimiz mumailayhin vaki olan hidematını takdiren kendisine bir teşekkürname göndermiştir.

••

Cemiyetimizin İzmir merkezine mensup Karşıyaka ve İkiçeşmelik dispanserlerinde altı ay zarfında tedavi edilen hastalar.

	Karşıyaka	İkiçeşmelik
Haziran	611	1642
Temmuz	748	1548
Ağustos	680	1529
Eylül	722	1490
Birinci teşrin	623	1560
İkinci teşrin	383	1356
Yekûn	<u>3767</u>	<u>9125</u>
Umumî yekûn		12892

Abone bedellerini göndermeyen okuyucularımıza badema mecmua gönderilmeyecektir. Mecmuamızı takip etmek isteyen okuyucularımızın abone bedellerini göndermeleri rica olunur.

Türkiye Hilâliahmer Cemiyeti Merkez ve Şubeleri Hesabı

İ S M İ	T A R İ H İ	Varidat	İrsalât	Masarifât
Trabzon	1-1 - 932 . 31 - 3 - 932	225388	163700	26058
Bayazıt	1-7 - 931 . 31 - 3 - 932	1310	—	—
Bünyan	1-1 - 932 . 31 - 3 - 932	1623	3000	955
Gevaş	1-1 - 932 . 31 - 3 - 932	3745	—	1365
Ayvacık	1-4 - 931 . 30 - 9 - 932	5125	4000	1370
Orhangazi	1-10 - 931 . 30 - 9 - 932	15816	10140	1233
Pazar	1-1 - 931 . 30 - 9 - 932	36729	46100	1870
Çorlu	1-12 - 930 . 30 - 9 - 932	4080	9974	26
Tarsus	1-4 - 932 . 30 - 6 - 932	39656	40000	7149
Kadıköy	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	88724	46750	19539
Biğa	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	14122	10000	2596
Arapkir	1-4 - 932 . 30 - 9 - 932	12122	8900	722
Lapseki	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	4432	7075	649
Şereflikoçhisar	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	5908	15226	200
Gaziantep	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	58336	—	10605
Salihli	1-10 - 930 . 30 - 6 - 932	28284	500	4442
Demirci	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	3256	2000	1099
Bayramiç	1-4 - 931 . 30 - 9 - 932	29044	11000	4367
Ezine	1-4 - 931 . 30 - 9 - 932	40638	13800	3506
Kavaklı	1-7 - 924 . 30 - 9 - 932	103638	64046	39592
Uzunköprü	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	7250	4000	2490
Soma	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	90	4000	111
Tavas	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	4226	1798	1470
Akhisar	1-4 - 932 . 30 - 9 - 932	110702	70932	23501
Maraş	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	35014	10019	2380
Eskişehir	1-4 - 932 . 30 - 6 - 932	101328	117461	24952
Kırklareli	1-12 - 930 . 30 - 9 - 932	64248	49000	3965
Lüleburgaz	1-12 - 930 . 30 - 6 - 932	90109	72402	15641
Orhaneli	1-10 - 931 . 30 - 9 - 932	26819	7000	6053
Mudanya	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	11993	—	1033
Gediz	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	12040	417	750
Bursa	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	274277	193521	58139
Kocaeli	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	43000	70823	11803
İskilip	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	9650	—	1570
Beyoğlu	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	440584	480000	285771
Elaziz	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	66425	45645	29895
Çumra	1-7 - 932 . 30 - 6 - 932	26787	7000	3800

İ S M İ	T A R İ H İ	Varidat	İrsalât	Masarifat
Demirci	1-4 - 930 . 30 - 6 - 932	20000	15853	3680
Bozkır	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	5075	—	997
Hadım	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	4800	4039	761
Gümüştacıköy	1-7 - 932 . 30 - 9 - 932	9246	18000	912
Bodrum	1-7 - 932 . 30 - 7 - 932	8924	5312	3434
Hayrebolu	1-7 - 931 . 30 - 6 - 932	4348	—	1313
Burdur	1-10 - 931 . 30 - 6 - 932	15716	—	112
Söke	1-10 - 930 . 30 - 6 - 932	82967	87304	17138
Eşme	1-10 - 931 . 30 - 9 - 932	17172	13500	3585
Çankırı	1-10 - 931 . 31 - 3 - 932	2407	10000	511
Pınarhisar	1-1 - 928 . 30 - 9 - 932	7224	6556	1707
Rize	1-7 - 931 . 30 - 9 - 932	12738	7975	2025
Demirköy	1-1 - 927 . 30 - 9 - 932	11988	9500	1275
Polath	1-1 - 932 . 30 - 6 - 932	28215	45735	674
Derik	1-10 - 930 . 30 - 6 - 932	12092	7000	3800
Haymana	1-1 - 932 . 30 - 6 - 932	8498	26335	963
Borçka	1-4 - 931 . 30 - 6 - 932	10338	10000	2091
Posof	1-7 - 931 . 30 - 6 - 932	13859	—	83
Nizip	1-4 - 931 . 30 - 6 - 932	4625	—	—
Birecik	1-7 - 931 . 30 - 6 - 932	22972	9000	3997
Halfe	1-10 - 928 . 30 - 6 - 932	2907	—	—
Süruç	1-10 - 930 . 30 - 6 - 932	7417	—	—
Finike	1-10 - 931 . 30 - 6 - 932	2730	760	1123
Elmalı	1-4 - 932 . 30 - 6 - 932	2100	420	405
Göle	1-7 - 931 . 30 - 6 - 932	6752	7100	288
Kilis	1-3 - 932 . 30 - 6 - 932	1000	—	—
Besni	1-6 - 931 . 30 - 9 - 932	22843	19200	7086
Gördes	1-6 - 931 . 30 - 9 - 932	22843	19200	4067
Hopa	1-10 - 929 . 30 - 9 - 932	115251	142900	8069
Erhavi	1-10 - 929 . 30 - 9 - 932	18951	7722	4928
Ereğli - Konya	1-7 - 931 . 30 - 6 - 932	106219	75954	10930
Akşehir	1-10 - 931 . 30 - 9 - 932	62390	32925	19491

TÜRKİYE
HİLÂLİAHMER MECMUASI
ANKARA

PARTIE FRANÇAISE

Suite du rapport

Service des prisonniers de guerre.

Sur sa demande, une somme de 100 livres Sterling a été mise à la disposition de la Légation de Turquie au Hédjaz et au Nédjid, en vue du rapatriement d'un certain nombre de nos compatriotes, restés au Hidjaz et dans l'Yemen.

Informé du désir exprimé par 29 militaires tures restés en Perse après la guerre mondiale et des dispositions prises par notre Consulat à Roumich, d'assurer, à ses frais, leur transport jusqu'à la commune de Batchirghé, du Caza de Ghévach, notre Société a, sur la propositions de la Sûreté Générale et par les soins de l'organisme de secours du Croissant Rouge à Ghvach, fait réintégrer dans leur foyer les susdits militaires.

En outre, mise au courant, par une communication d'Ibrahim Tali Bey, Inspecteur - Général de la 1.ère Zone, de l'état d'extrême dénûment dans lequel se trouvent aussi bien les émigrés tures de Perse, campés à Van que le nouveau convoi dont l'arrivée était imminent, notre Société a affecté à cette oeuvre une somme de Ltqs. 1.000 qui a été distribuée aux émigrés en question par les soins du Siègé provincial de Van, sous la surveillance du Vali.

Enfin, l'Ambassade de Turquie à Moscou a été priée d'assurer pour notre compte et à nos frais le rapatriement d'Ahmed Efendi, fils d'Ibrahim, fait prisonnier pendant la Guerre Générale résidant dans le département du Caucase de Nord.

Secours aux personnes éprouvées par l'effondrement survenu à Chypre :

Sur la proposition du Consulat de Turquie à Chypre, transmise à notre

Société par le Département des Affaires Etrangères, sollicitant assistance en faveur de 18 familles turque du village d'Anatyou (dépendance de Baf, Chypre) éprouvées par l'éboulement qui s'y est produit en avril 1931, un secours en espèces de Ltqs. 1.000 a été expédié au susdit Consulat à l'intention de sinistrés.

Contribution à la Croix Rouge International :

Ainsi que celà se fait chaque année, une somme de Ltqs. 3.000 a été envoyé au Comité de la Croix Rouge Internationale, à titre de contribution à l'oeuvre de cette institution.

Secours aux sinistrés du tremblement de terre en Nouvelle - Zélande :

A la réception d'une dépêche collective signée par le Comité de la Croix-Rouge Internationale et par la Ligue de la Croix-Rouge à Paris, annonçant, avec la nouvelle du tremblement de terre qu'a éprouvé la Nouvelle - Zélande, l'intention de la Croix Rouge de Wellington de recueillir des souscription, un secours de 100 livres Sterling a été envoyé à la Croix Rouge zélandaise, par l'intermédiaire de la Ligue de la Croix Rouge à Paris.

Secours aux sinistrés du tremblement de terre en Arménie :

Afin de venir en aide aux personnes éprouvées par le tremblement de terre qui a en lieu en Arménie un secours de Ltqs. 1.00 a été déposé à l'Ambassade des U. R. S. S. à Ankara, avec prière de faire parvenir ce montant à la Croix Rouge Russe à Moscou, pour être remis à la Croix Rouge Arménienne.

Secours divers :

Saisie d'une demande de secours en faveur d'Abdulkadir oglou Mehmed Nazif aga, père de dix-neuf enfants et qui était aux prises avec de grandes difficultés pour subvenir aux besoins de ces derniers, notre Société a fait parvenir un secours de Ltqs. 400 à ce brave citoyen qui a pu offrir au pays si nombreuse progéniture.

Informé de l'état d'indigence dans lequel se trouve le nommé Suleyman oglu Feyzoullah, du village d'Odjak (Kémaliyé), infirme des yeux notre Siège Central a pris sur lui le transport de cet aveugle à son foyer et lui a fait remettre en outre, par l'intermédiaire de la Section régionale du Croissant Rouge à Kémaliyé, un secours de Ltqs. 250.

Secours de Ltqs. 250. aux propriétaires de 13 maisons détruites au cours de l'incendie qui s'est déclaré en juillet 1930 au village de Tchapar, relevant de Gheynuk.

Achat, moyennant Ltqs. 233, de trois jambes artificielles pour l'usage des nommés Ibrahim, Nedjmeddin et Abdulvahab, infirmes de jambes.

Secours de Ltqs. 50 à chacun des nommés : Mehmet oglu Aziz, Hussein, son fils et Aïché, son épouse, tous trois éprouvés par les inondations de Tchitchék Dag et réduits à la misère.

Don de deux autoclaves, dont l'un au dispensaire d'Etimessoud, et l'autre à la Maternité de Balikessir.

Dont de Ltqs. 2.000 à l'Ouvroir du Croissant Rouge à Istanbul qui assure du travail, et portant leur subsistance, aux femmes indigentes et sans soutien.

Don d'eau minérale de Kara - Hissar, d'une valeur de Ltqs. 2.659, pour l'usage des malades en traitement dans les hôpitaux d'Ankara, d'Istanbul et à l'Asile des Pauvres.

Indépendamment des chiffres reproduits plus haut, différents secours d'un total de Ltqs. 7.128 ont été accordés par notre Société à plusieurs personnes nécessiteuses.

Secours accordés par nos Sièges provinciaux et nos Sections régionales:

De leur côté, nos Sièges provinciaux et nos Sections régionales ont accordé, sous diverses formes, des secours se traduisant par un chiffre global de Ltqs. 28.070, à de nombreuses citoyens dignes d'être assistés. Il ya lieu de signaler dans cette catégorie les dépenses ci - après indiquées Ltqs. 1.236, par notre Siège provincial d'Adana pour le dispensaire qu'il dirige; respectivement Ltqs. 6.781 et Ltqs. 2.116, celui de Smyrne, pour les dispensaires d'Iki - Tchechmelik et de Karchi - Yaka. Le restant a été absorbé par diverses oeuvres d'assistance locales, dévolues à nos Dépendances.

* *

Adresses de remerciements reçues

Nous reproduisons ci - dessous quelques unes des lettres et des dépêches de remerciement que notre Société a reçues de différentes parts, à l'occasion de ses interventions philanthropique :

1. — Copie du télégramme en date 1.er Juillet 1931, reçu du président de la section régionale du Croissant Rouge de Bournova lors de la remise des maisons, construites à l'usage des inondés :

A l'occasion de la remise aux intéressés des habitations construites à l'intention des inondés, je tiens à nous faire part, avec mes respects, des sentiments de gratitude que le peuple témoigne au Croissant Rouge pour l'assistance qu'il a prêtée aux sinistrés.

Le Président
signé : Fehmi

2. — Copie de la dépêche du 9 Juillet 1931 reçue du Vilayet de Smyrne à propos de la remise aux sinistrés des habitations construites à leur intention. à Bournova, Karchi-Yaşa (Cordélio) et Seydikeuy.

C'est grâce à la sollicitude du Gouvernement National et du Croissant Rouge que de nouveaux quartiers ont été formés et de nouvelles constructions élevés dans Smyrne, Bournova, Karchi - Yaka et Séydi-Keuy. A l'occasion de la prise de possession de ces dernières par leur ayant-droit le peuple manifeste ses sentiments de gratitude envers le Gouvernement de la République et envers le Croissant Rouge, pour le haut intérêt qu'ils ont porté à la cause des sinistrés.

Le Vali de Smyrne
signé : Kâzim

3. — Copie de la lettre en date du 11 Juillet 1931 reçue du Ministère de l'Intérieur à ce même sujet :

Il ressort d'une communication du Vilayet de Smyrne, que grâce à la sollicitude témoignée par le Gouvernement National et par le Croissant Rouge, après les grandes inondations de l'année dernière, des quartiers ont été formés et des habitations élevés dans Smyrne, Bournova, Karchi - Yaka Seydikeuy et que lors de la prise de possession de ces dernières par leur ayant-droit, le peuple a manifesté sa gratitude envers le Gouvernement de la République et envers le Croissant Rouge pour le haut intérêt qu'ils ont porté à la cause des

Communiqué à la Haute Présidence du Conseil et à la Présidence du Siège Central du Croissant Rouge.

Le Ministre de l'Intérieur
signé : Şükrü Kaya

4. — Copie de la lettre reçue du Vali de Smyrne pour l'aide pécuniaire que la Société a prêtée à l'Hôpital de ville de Smyrne endommagé lors des inondations :

Réponse à la lettre du 15/1/1932; No. 43/43 :

Je saisis l'occasion que m'offre les manifestation de reconnaissance qu'a soulevé le don de Ltqs. 2.500 dont votre honorable Société a bien voulu, en sus de ses précieux services, favoriser l'Hôpital de ville de Smyrne, éprouvé par les récentes inondations, pour vous réitérer l'expression de mes respectueux hommages.

Le Vali de Smyrne
signé : Kâzim

5. — Copie de la lettre en date du 30 Nov. 1931, reçue de Mehmed Nazif aga, du village de Gheuvemalan (Biga).

A la Haute Présidence de la Société
du Croissant Rouge

ANKARA :

Mon Honorable Président,

Je suis en possession de votre lettre du 12 / 3 / 1931; No. 136 / 156. Répondant à l'invitation que j'avais reçue de la Banque Agricole, antérieurement

à la réception de votre honorée, je m'étais présenté lundi, le 23 Mars 1931, à cet établissement où remise me fut faite du montant de Ltqs. 400 que votre Honorable Société avait envoyé en mon nom.

C'est juste au moment où je m'apprêtais à vous faire part de toute la joie que j'avais ressentie devant votre geste, que m'est parvenue votre susdite lettre.

Lors de la visite qu'il avait faite à Biga, S. Exc. le Général Ali Hikmet Pacha, Commandant du 2.ème Corp d'Armée, s'était intéressée à ma situation de père de 19 enfants et avait bien voulu m'autoriser à m'adresser à Elle, toutes les fois que je me serais trouvé dans la Gêne. En luttant contre les difficultés matérielles que m'avaient réservées ces derniers jours, je me suis rappelé cette recommandation et empressé de m'y conformer. Dans sa réponse, Son Excellence m'exhortait à m'attendre à de bonnes nouvelles. C'est précisément un de ces jours d'angoisse que je fus informé par la Banque de l'aubaine et tout rempli de joie, je donnai libre cours à mes larmes. Je me trouve ainsi avoir essayé par moi-même la mesure de la sollicitude et l'opportunité avec les quelles la grande République et son Etablissement de charité entendent porter leur secours au pauvre paysan turc. Il me serait impossible de décrire la joie que j'ai éprouvée le jour où j'ai encaissé de la Banque les quatre cent livres. Mon premier geste fut de courir au marché aux bêtes et d'acheter un couple de bêtes de labour. Bien que propriétaire d'une certaine étendue de terre labourable. Je ne pouvais pratiquer la culture, faute de cheptel vivant. Ma situation de cultivateur est consolidée maintenant. Quand j'ai essayé de faire comprendre à mes 19 enfants, l'incalculable portée du secours dont leur père venait d'être l'objet, ils se sont jetés à terre, les larmes aux yeux, et ont récité des prières à l'intention du gouvernement de la République, de notre bienfaisante Société et de S. Exc. Ali Hikmet Pacha, ce qui m'a amené à conclure que ces enfants avaient su apprécier à sa juste valeur la grandeur de l'aide qui nous a tous relevés. Je vous demande pardon de ce que je ne puisse vous dire la grande joie du paysan turc que je suis. Ni moi, les miens, nous n'oublierons jamais le bien fait dont vous nous avez comblés. Je ferai tout mon possible pour exécuter vos ordres concernant la photographie. Il est malaisé de rassembler tous les membres de la famille et de les conduire en ville. J'engagerai donc un photographe par qui je ferai prendre au village même des poses en groupe. Je prie prie la Providence, mon Honorable Président, pour qu'Elle procure à votre Institution de bien faisance maintes occasions d'exercer ainsi sa charité.

singé : Abdulkadir oglou
Nazif

6. — Copie de la lettre reçue de la section zélandaise de la Croix Rouge Britannique :

Honorable Monsieur

Je tiens à Vous informer avec reconnaissance et gratitude, de la réception

de l'aide pécuniaire que votre Société nous a fait parvenir récemment, en faveur des personnes gravement éprouvées par les tremlements de terre qui ont dévasté la région de Haw Res Bey. L'évènement a été fécond en résultats désastreux. Le malheur qui a atteint une grande étendue, a laissé 30.000 personnes sans abri. On a enregistré 260 morts et 3.000 blessés; les dégâts matériels s'élèvent à Lst. 20.000.000. Le personnel de notre section locale a accouru sur les lieux du sinistre afin de prodiguer ses secours. Il reste encore beaucoup à faire et nous continuerons de déployer nos efforts jusqu'à ce que les souffrances aient pu être soulagées de façon normale. Les mots sont impuissants pour exprimer les sentiments que nous avons éprouvés pour la promptitude et la générosité avec les quelles vous nous avez fait parvenir votre secours.

En appelant de tous nos vœux des succès sans fin dans le développement de votre activité, nous vous présentons, Monsieur, l'expression de nos hommages.

Le Secrétaire Général

7. — Copie de la lettre en date du 8 Serdat mais 1309, reçue de la Société du Chiru Hourchidi Surhi (Croissant Rouge persan) :

A l'Honorable Société du Croissant Rouge Turc.

Nous avons l'honneur de vous accuser réception du montant de Ltqs. 4.000 envoyé par l'intermédiaire de l'Ambassade de Perse en Turquie et que le Ministère des Affaires Etrangères a fait parvenir à la Société du Chiru Hourchidi Surhi.

La Société présente ses remerciements pour les sentiments humanitaire que vous avez ainsi manifestés et exprime sa reconnaissance pour les fonds de secours que vous avez bien voulu lui destiner.

Le Président

signé : Naïbi

8. — Copie des lettres et dépêches reçues du Comité Exécutif de l'Alliance des Sociétés de la Croix Rouge Russe ainsi que du Croissant Rouge Russe :

Monsieur le Président,

Nous vous présentons l'expression de notre gratitude pour l'intérêt que vous avez porté aux sinistrés du tremblement de terre qui a eu lieu en Arménie, et pour le généreux don de Ltqs. 1.000 que vous avez bien voulu faire à cette occasion.

En présentant nos remerciements à la Société soeur du Croissant Rouge Turc, nous vous réitérons, Monsieur le Président, etc..

Le Vice - Président des Sociétés
de la Croix Rouge des U. R. S. S.
signé : Barannoff

Télégramme

Moscou - le 2 / 6 / 931

Vous prions agréer remerciements pour envoi Ltqs. 1.000 occasion tremblement terre Arménie.

Vice - président
Baranoff

Ankara - 10 / 5 / 1931

Monsieur le Président,

Votre lettre du 7/5/931 vient m'apprendre l'intérêt que vous avez porté au sort de la population éprouvée d'Arménie, en lui destinant un secours de Ltqs. 1.000

Je fais part de nos sympathies et de notre aide aux intéressés je vous réitère l'expression de mes remerciements et de mes hommages pour les sentiments de fraternité que vous avez manifesté en l'occurrence.

L'Ambassadeur de Russie à
Ankara
signé : Suritch

à suivre





Hilâiahmer Ordu Heyeti merkeziyesi azaları



Hilâiahmer Çubuk Kazası şubesi Heyeti idaresi



Hilâlihmer Bartın şubesinde rozet dağıtan yavrular



Hilâlihmer Nevşehir şubesinde rozet dağıtan yavrular



Hilâlahmer Cemiyeti Ankara merkezinin 8 Eylül 1932 tarihinde tertip eylediği sünnet düğününde çocuklardan bir gurubun sünnetten evvel alınmış resimleri



Hilâlahmer Cemiyeti Ankara merkezinin 8 Eylül 1932 tarihinde tertip eylediği sünnet düğününde çocuklardan bir gurubunun sünnetten sonra alınmış resimleri

Ankara : Erzurum mahallesi Sarı
Kadı oğlu sokağı 43 No. hanede
mukim

Müteveffa Türkmen oğlu Yusuf Ağa



Hilâiahmer Cemiyetine vefatında (400) lira teberrü ettiğini İkinci Noter huzurunda vasiyyet etmiştir.



Finike'de bayram münasebetile rozet dağıtan yavrular



Cemiyetimize ait hidematta çok yararlığı görülen Trabzon belediye komiseri

MÜMTAZ B.

Hilâliahmer Afyonkarahisar Maden Suyu

Menbaında doğrudan doğruya en asrî makinelerle ve bir mütehasıs tabibın nezareti daimesi altında istihsal ve şişelere imla edilmektedir. İştirak ettiği bil'umum sergilerde altın madalya ve takdirnameler kazanmıştır. Terkibi itibariyle: mide, karaciğer, böbrek ve em'a hastalıklarında te'sirâtı şifaiyesi vardır. Sofrasında daima Karahisar



Maden Suyu bulunduranlar bu gibi hastalıklara tutulmaktan varste kalırlar.

Afyonkarahisar Maden suyu Maden sularının en lezzetlisi ve en şifalıdır.

Hasılâtı Hilâliahmer Cemiyetine aittir.

Bilumum eczahane ve bakkaliye mağazalarında satılır.

☞ VATANDAŞ ☞

“Havacılık,” ve “Spor,” Mecmuasını oku. Hem tenevvür edersin hem de yurdunun müdafaasına hâdim faideli bir kuruluşa yardım etmiş olursun.

WELLINGTON BOND